Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

	ПРИКАЗ

	25.12.2024

	№ 655-о

	Об итогах проверки журнала успеваемости обучающихся в электронном виде  в  9-11 классах

Согласно плану работы школы 28.12.2024г. была осуществлена проверка ведения журнала  успеваемости обучающихся в электронном виде  в 9-11-х классах.
	В ходе проверки значительное внимание уделялось     контролю за  заполнением страниц журнала учителями – предметниками и объективностью выставление отметок за 4 четверть, год .
	Проверка показала, что своевременно  ведут текущий учет успеваемости, своевременно заполняют домашнее задание, ликвидировали замечания предыдущей проверки  и объективно выставили отметки за 2 четверть следующие учителя: Муратова Д.Ш., Антонова Т.П., Артемьева А.А., Иззетова А.Н., Голубева Л.Д.

Антонова Т.П.,   Годлевская В.П., Кальченко М.К.,   Гафарова А.К.,  Иззетова А.Н., Корчевская Т.Н., Халилова А.И., Верульская Н.С., Артемьева А.А.,  Грищенко Е.Л., Абдуллаева Н.М.,
	Вместе с тем во время проверки  журнала успеваемости обучающихся в электронном виде  в 9-11-х  классах были выявлены следующие замечания:
	ФИО учителя
	Класс
	Замечания

	Грищенко Е.Л.
	9-А
	Алгебра-не допускать удаление  (3) и исправление отметок
-своевременно выставлять отметки (54)
Вер. и стат--не допускать несвоевременное выставление отметок (53)
-геометр-- несвоевременное выставление отметок (34)

	Османова Ф.А.
	9-А
	- не допускать исправление отметок (2)

	Черменинова Е.Г.
	9-А
	не допускать удаление отметок (1)

	Велиев Э.Р.
	9-А
	-лит- -удаление отметок (2)
-русск.яз- -удаление отметок (2)
-несвоевременное выставление отметок (18)

	Волкоган В.Р.
	9-А
	- отсутствует текущее оценивание 24.12

	Мусаева С.И.
	9-А
	-удаление отметок (3)

	Аблаев И.Э.-А.
	9-А
	-19.12, 23.12, 26.12, 28.12- отсутствует текущее оценивание
-28.12- не записана тема урока

	Мустофаева А.К.
	9-А
	Химия -19.11- отсутствуют отметки и обозначение пр.р.

	Химия (вакансия)
	9-А
	-отсутствует отметка за ведение  тетрадей в декабре
-20.12- отсутствуют отметки и обозначение пр.р.
-отсутствует текущее оценивание -17.12, 24.12, 27.12

	[bookmark: _GoBack]Арсланова А.С.
	9-Б
	алгебра-удаление отметок (2)

          Исходя из вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям 9-11 классов, учителям -предметникам:
1.1.Вести страницы журнала в соответствии с Положением  о ведении журнала  успеваемости обучающихся в электронном виде (в новой редакции) (утвержденным приказом от 31.08.2024г. №396-о)
1.2.Нести персональную ответственность за качество и своевременность заполнения страниц журнала
										постоянно
1.3.Замечания по ведению журнала успеваемости обучающихся в электронном виде устранить
										до 31.05.2024г.
1.5.Нести административную ответственность по факту повторного выявления  вышеуказанных нарушений.
2.Учителям- предметникам:
2.1.Предоставить на имя директора объяснительные по фактам выявленных замечаний
									              до 31.05.2024г.
3.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Кальченко М.К.

Директор       		                                                   	                            Е.В.Никитчук

С приказом  от 27.05.2024 №  271-о
ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Верульская Н.С.

	3.
	Годлевская В.П.,

	4.
	Бадун В.И.

	5.
	Тарасенко М.К.

	6.
	Ганина Е.Ю.

	7.
	Бодурова Р.А.

	8.
	Шостак Т.Н.

	9.
	Эюпов Э.Ш.

	10.
	Овчинникова М.Р.

	11.
	Ступина В.В.

	12.
	Панычев В.В.

	13.
	Велиева С.Э.

	14.
	Вокоган В.Р.

	15.
	Эюпов Э.Ш.

	16.
	Гипс И.В.

	17.
	Сиренко А.В.

	18.
	Муединова Г.О.

	19.
	Черменинова Е.Г.

	20.
	Кузьменко Е.Н.

	21.
	Грищенко Е.Л.

	22.
	Антонова Т.П

	23.
	Гафарова А.К.

	24.
	Иззетова А.Н.

	25.
	Корчевская Т.Н.

	26.
	Халилова А.И.,

	27.
	Артемьева А.А.

	28.
	Грищенко Е.Л.

	29.
	Мустофаева А.К.

	30.
	Абдуллаева Н.М.

	31.
	Голубева Л.Д.

3